(7*) Βεθρυκίαν. Nihil est, meo iudicio, cur præ-
 stitit ἐπεβεθρυκίαν, quod tamen προεφράτα non
 nemo. Est enim hæc propria, et quasi ἐμφυτος si-
 gnificatio τοῦ βεθρυκίαν, cum ἐπιβαίνειν et ἐμβα-
 λειν εἰναι potius ingredi, vel descendere, vel insul-
 tate, quam firmiter et constanter inniti. Plutarchi
 locus est observatione dignus, in Comparat. Fabii
 Max. et Periclis, p. 190, c. 4, ubi de Fabio: Ἐν τῷ
 καθ' ἑαυτὸν ὀρμημένω, καὶ βεθρυκίαι, τὴν πόλιν ἀν-
 τιλαμβανόμενος, καὶ ὑπερβῆναι, ubi τὸ ὀρμημένον πε-
 culiare est quædamque et propria argendi ratio-
 nem: τὸ βεθρυκίαι δὲ, arrepti semel instituti atque
 consilii firmitatem constantiamque significat. Ari-
 stides in Panathen. τὸ ἐμβαδὲν βαίνει, κομμῶς τὸν καὶ
 γλαφυρῶς suo more usurpavit, ubi de situ Athenarum
 et Acropolis longe pulcherrimo: Ὅπως γὰρ,
 inquit, ἐπ' ἀπείρους κύκλων εἰς ἀλλήλους ἐμβεθρυκί-

των, πέμπτος εἰς ὀμφάλλον πληροῖ, διὰ πάντων ὁ κάλι-
 λιστος, εἴτερος ἢ μὲν Ἑλλάς ἐν μέσῳ τῆς πάσης γῆς·
 ἢ δὲ Ἀττικῆ, τῆς Ἑλλάδος· τῆς δὲ χώρας, ἢ πόλεως
 τῆς δ' αὐτῶν πόλεως ὀμῶν. Hic κύκλους εἰς ἀλλή-
 λους ἐμβεθρυκίαν, est alios alios impositos esse, ta-
 metsi doctissimus interpres verterit, circulis in se
 invicem incurrentibus. Quod sequitur, εἰς ὀμφάλλον
 πληροῖ, est in iustum et perfectum ambitum imple-
 rit, aut illum perfecte implet. Sic Herodot. l. iii,
 p. 103 a: Ἡ δὲ (ἰδὸς) ἐς Ἥλιου πλῆν ἀπὸ θαλάσσης,
 πληροῖ ἐς τὸν ἀρόμῶν τούτων, iuste ac perfecte hunc
 stadium numerum implet, ἀκριβῶς ἀποπληροῖ. Εἴ-
 περ autem, hic apud Arist. novò more pro ὀμῶς,
 respondet enim τὸ ὀμῶς γὰρ. Postremo inter πό-
 λεως et ὀμῶν, inserendum videtur ἢ, Acropolis enim
 ipsam intelligit, quæ, ut ipsemet paulo ante
 dicebat, πάλα μὲν πόλις, νῦν δὲ ἀρόμῶν.

nicem caput attollit, ac novis quotidie dignitatis incrementis aucta, spiritali ac divino prædicatæ ab illo pietatis fulgore passim ita coruscet, ut non suis tantum hostibus, sed ne ipsis quidem mortis foribus vel taotillum debilitata concedat. Quæ quidem omnia huic uni ab eo quondam prolata voci accepta ferenda sunt : « Super hanc petram edificabo Ecclesiam meam, et portæ inferi non prævalebunt adversus eam. » Cæterum infinita sunt id genus alia, a Servatore nostro prænuntiata, quibus in proprium ac singulare argumentum locumque congestis, dum congruentes et consentaneos divinis ejus præsentionibus rerum ipsarum exitus ante oculos ponimus, eorum quæ nobis de ipso persuademus, certior omnino dubitatione veritatem esse demonstramus. Neque vero levis et contemnenda est, si ad superiores adjungatur, eidem veritati asserenda fides, quam ex Hebraicorum litterarum testimonio accessimus, cum iis ante tot annos præsentium honorum præmissionem Hebræi prophetae adeo Christi nominis ita meminerint, ut futurum simul ad homines ejusdem adventum prædixerint. Adde quod novum etiam et insolens, quæ per omnes populos funderetur, doctrinæ genus indicarunt, futuram quoque Judaicæ nationis incredulitatem et obfirmatam in repugnando contumaciam prædicantes, nec non quidquid adversus eum impie molita est, ac quæcumque illam propterea non dilata longius, sed quasi e vestigio secuta calamitates oppressere : supremam intelligo regni ipsorum metropolis obsidionem, ipsamque adeo regni funditus excisi everisionem, cum eorum per omnes gentes dispersione, quamque sub inimicorum et hostium dominatu patienter servituti conjunctam. Quæ certe prædictionibus illis consentanea, post ejusdem nostri Servatoris adventum, in omnium oculis peritulerunt. Jam vero quis non illustres illas atque perspicuas eorumdem prophetarum voces, quibus futuram, Christo jam ex rebus humanis subducto, cum Judæorum prolapsionem ac repndiationem, tum gentium vocationem feliciter prænuntiarent, admiratione defixus obstupescat, cum hac similiter Servatoris doctrinæ beneficio, palam exitum nacta fuerit cum illorum prophetis omnino congruentem? Per ipsum enim effectum est, ut innumerabilis ex omni hominum genere multitudo rejectis idolorum erroribus, veram præpotentis rerum omnium moderatoris Dei notitiam religionemque suscipret, cumque cæterorum quæ prisci homines fuderunt oraculorum, tum hujus imprimis Jeremiæ prophetiæ fidem quodammodo facere videretur : « Domine Deus meus, ad te gentes venient ab extremo terræ, et dicent, quod falsa patres nostri idola possederunt, nec erat in ipsis utilitas. Si faciet sibi homo deos, et ipsi non sunt dii? »